Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030800257

257

Nº 45, terça-feira, 8 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO Nº 6/2022

RATIFICO a Dispensa Licitação nº 06/2022, Processo nº 017/2022. Objeto:
Locação imóvel para projeto hidroginástica do NASF, conforme justificativa, em favor de
Leandro Martins Ramos ME, CNPJ nº 32.089.778/0001-05; com arrimo na Lei 8.666/93, e
suas alterações posteriores, e tendo em vista os demais elementos que instruem o
Processo Licitatório nº 017/2022. Publique-se a justificativa apresentada.

Abadia dos Dourados/MG, 4 de março de 2022
WANDERLEI LEMES SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Município de Abaeté/MG, localizado na Praça Amador Álvares, 167, Centro,
inscrito no CNPJ 18.296.632/0001-00, torna público a abertura de Processo Licitatório
038/2022, Concorrência 01/2022, objetivando contratação de empresa visando construção
de ginásio poliesportivo na Praça de Esportes deste Município, conforme planilha
orçamentária e projetos anexos ao Edital. A entrega e sessão de abertura dos envelopes
serão no dia 07/04/2022 às 09:00. Mais informações e edital poderão ser obtidas em dias
úteis de 8:00 às 17:00, tel:37-3541-5256, site www.abaete.mg.gov.br,
licitacao@abaete.mg.gov.br.

IVANIR DELADIER DA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS FORMOSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Licitatório Nº 14 -
Objeto: Execução das Obras de Construção de Pontes, por meio do Convênio n°

908672/2020, firmado entre o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o
Município de Águas Formosas. Data: 28/03/2022, às 08:00h (oito horas). Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao site www.aguasformosas.mg.gov.br, na C.P.L. à
Rua Deodoro de Almeida Pinto, 166, Centro, Telefax (0xx33) 3611-1450, das 07:00 hs às
13:00 hs., aos que manifestarem seu interesse com antecedência de até 24 (vinte e quatro)
horas da abertura da sessão.

Águas Formosas, 7 de Março de 2022
JENNIFER PEREIRA DE SOUZA ROCHA

Presidente Substituta da C.P.L.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 13/2022

A Pregoeira, comunica aos interessados que fará realizar o ADIAMENTO do
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2022, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de
preços para futura eventual aquisição de materiais didáticos de consumo e permanente,
para as brinquedotecas. A data de abertura do certame será dia 18/03/2022 ás 15:00h.
Edital completo pela Internet no endereço: www.alfenas.mg.gov.br ou
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Alfenas-MG, 7 de março de 2022
ANNA CAROLINA SILVÉRIO MARTINS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021 - PMI
R E P U B L I C AÇ ÃO

Aviso Republicação Chamamento Público 002/2021 - PMI. O Município de
Alfenas, pessoa jurídica de direito público interno, sediado na Praça Dr. Fausto Monteiro,
n°347, Centro/ Alfenas - MG, inscrito no CNPJ sob o nº 18.243.220/0001-01, através do
Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas do Município de Alfenas, e respectiva
Comissão Especial de Avaliação, considerando que NÃO HOUVERAM INTERESSADOS, vêm
por meio deste tornar público, a REPUBLICAÇÃO do Chamamento Público n° 002/2021 -
Procedimento de Manifestação de Interesse- PMI. Processo nº 242/2021. Convidando
interessados a apresentarem manifestação de interesse para a realização dos estudos de
viabilidade técnica, econômico-financeira, jurídica e administrativa, de Projeto Parceria
Público Privada de Central Multissetorial de Serviços Públicos, ("Estudos"). Objetivo:
Soluções integradas, mediante estudos de viabilidade sobre eventual locação ajustada
precedida de construção (built to suit) de Central Multissetorial de Serviços Públicos, a ser
edificado em terreno da municipalidade, através de projetos para investimentos e
implantação de melhorias. Perguntas e esclarecimentos solicitados pelos cadastrados
poderão ser feitos pelo e-mail: <licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br.>. O protocolo do
requerimento de autorização, com a entrega da respectiva documentação, deverá ser
realizado, em até 30 (trinta) dias da data da publicação deste chamamento público, no
Setor de protocolo da Secretaria de Suprimentos e Contratos, na Rua João Luiz Alves,
n°181, centro, Alfenas (MG).

Alfenas, 7 de março de 2022
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

Presidente Comissão Especial de Avaliação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMENARA

EXTRATO DE CONTRATO

Inexigibilidade 003/2021. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para
prestação de serviços profissionais na área de saúde para atendimento nas Unidades
Básicas de Saúde - PSF, Presídio, destinados à população e usuários da Rede SUS, conforme
projeto básico, memorial descritivo e demais anexos ao presente edital. Contrato n°
055/2022, Contratado: Antônio Paulo Dumont Bigatello, Valor: R$ 36.000,00. Data de
Assinaturas: 25/02/2022, vigência: 25/02/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico n° 004/2022. Objeto: registro de preços para eventual
contratação de pessoa jurídica para aquisição de Emulsão Asfáltica - RL 1C,
para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Obras, Serviços,
Transporte e Urbanismo da Prefeitura Municipal. Ata de Registro de Preços n°
048/2022, empresa: Traçado Construções e Serviços LTDA, valor: R$
1.228.050,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 023/2022
A Prefeitura Municipal de Alvorada de Minas/MG torna público, que fará

realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico com o objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO PICK-UP, CABINE SIMPLES, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE ALVORADA DE MINAS/MG
(CONVÊNIO DE SAÍDA Nº 1491001193/2021/SEGOV/PADEM), E AQUISIÇÃO DE 1 (UM)
VEÍCULO DE TRANSPORTE SANITÁRIO ELETIVO (COM ACESSIBILIDADE - 1 CADEIRANTE)
PARA FOMENTO DA POLÍTICA DE REGULAÇÃO DO ACESSO, NO QUE TANGE AO
TRANSPORTE EM SAÚDE CONFORME RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7.791 DE 21 DE OUTUBRO
2021, com entrega dos envelopes de habilitação e proposta no dia 22/03/2022 09:00:00,
nos termos da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Aos interessados, demais
informações bem como edital completo estará à disposição no site:
http://www.alvoradademinas.mg.gov.br - Prefeitura Municipal de Alvorada de Minas,
situada à Av. José Madureira Horta, 190 - Centro, ou através do telefone nº 31/3862-1121
em horário comercial.

Alvorada de Minas/MG, 7 de março de 2022
JOSYMAR CARVALHAIS REIS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Araporã, torna público a anulação do Aviso de
Licitação, Pregão Presencial nº 6/2022, Processo Licitatório n.º 020/2022, conforme
publicado na página 241, Seção 3, do Diário Oficial da União, do dia 07/03/2022.

Araporã/MG, 15 de fevereiro de 2022.
MARIA LUCIANE VITAL

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência 03.008/2021. Processo 206. Contrato: 46/2022. Celebrado com: Intelligentsia
& Attitude Comunicação LTDA EPP, valor global: R$ 3.490.000,00, firmam a contratação de
empresa especializada em publicidade e propaganda, compreendendo planejamento,
conceituação, concepção, criação, atividades de planejamento, execução interna,
intermediação, supervisão da execução interna e a distribuição de publicidade aos veículos
e demais meios de divulgação, veículos de mídia digital, pesquisa de opinião, estudo e
acompanhamento de resultados e campanhas publicitárias institucionais de caráter
informativo, educativo e de orientação social, promoções, publicidade legais e
assemelhados que sejam de interesse da Prefeitura Municipal e demais órgãos e setores da
administração direta do município de Araxá/MG. Prazo de vigência: 24/02/2023. Data da
Assinatura 24/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 09.008/2022. Processo 11. Contrato: 29/2022. Celebrado com:
Lavanderia Minas Gerais LTDA, valor global: R$ 1.006.500,00, firmam a contratação de
empresa especializada em prestação de serviços de lavanderia de roupa hospitalar, nas
dependências da contratada para atender as unidades de Pronto Atendimento UPA 24
horas, PSF's e das Unidades de Saúde do Município de Araxá-MG. Prazo de vigência:
31/12/2022. Data da Assinatura 09/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 09.012/2022. Processo 16. Celebrado com: Apoio Produtos Médicos e
Hospitalares, valor global: R$ 58.600,00; NK Materiais Hospitalares LTDA, valor global: R$
33.880,00, firmam a aquisição de filmes de Raio-X para serem utilizados na impressão dos
exames dos pacientes atendidos na Rede Municipal de Saúde da Prefeitura de Araxá-MG.
Prazo de vigência: 31/12/2022. Data da Assinatura 16/02/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 09.015/2022. Processo 20. Celebrado com: Globo Comércio de
Informática EIRELI, valor global: R$ 722.133,00; Waldir Avelino Martins LTDA, valor global:
R$ 23.167,40, firmam a aquisição de papel, para atender as necessidades de diversas
secretarias da Prefeitura Municipal de Araxá-MG. Prazo de vigência: 31/12/2022. Data da
Assinatura 21/02/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG. Inexigibilidade por Credenciamento
12.006/2021. Processo 227. torna público, julgamento da fase de habilitação e proposta do
processo em epígrafe para Credenciamento individual de pessoa física especializada para
prestação de serviços de transporte automotivo escolar rural e administrativo, com
fornecimento de mão de obra (condutores) e veículos para atender a Secretaria Municipal
De Educação. Licitante credenciada e habilitada: Joilton Edson Ferreira, inscrito no CPF nº
947.244.586-15 e Frederico José Borges Monteiro, inscrito no CPF nº097.170.096-60, valor
total: R$ 71.100,00.

NATHALIE ISABELA KFURI DA SILVA
Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATORIO Nº 20-2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG -
Processo 020-2022 - Pregão Eletrônico 013-2022 - Adesão Ata Ônibus Escolar,

torna público o EXTRATO DO CONTRATO do Processo Licitatório cujo objeto é
o Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar
(ORE), em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino
nos Estados, Distrito Federal e Municípios, anexo I do edital de Pregão nº
06/2021 do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE. Vigência
até 31/12/2022. R$ 525.000,00 (Quinhentos e Vinte e Cinco Mil Reais). Pessoa
Jurídica: AGRALE S.A., inscrito no CNPJ 88.610.324/0001-92. Local para
informações: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37)
3431-5496.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-08T01:15:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial